[image: image1.png]

PORTARIA
Nº 6400

                                      DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

“Concede auxílio doença à servidora pública municipal”
O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Decreto Executivo nº 2447/2021 e de acordo com o art. 29 e seus parágrafos da Lei Municipal n° 851/05, resolve:

CONCEDER

Art. 1° O auxílio doença pelo período de 60 dias, desde o dia 09.08.2021, até 07.10.2021 à servidora pública municipal MARISA LINK,  matrícula  n° 667-0 Técnica em Enfermagem, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o laudo médico apresentado no setor de pessoal, nesta data.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a contar de 09/08/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 16 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

CLEBER BADIN
Vice-Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

ALINE LOCATELLI
Secretária Municipal de Finanças/Administração e Turismo